Gemeentes waarvan die name verander het

Vorige naam

Bechuanaland
Benoni

Brackenhurst
Brakpan-Harmonie
De Aar

Delarey
Donegal-Molopo
Durban

Eastlynne

Ennis

Erasmus

Florida en Ontdekkers
Horison en Roodepoort
Johannesburg-Noord
Johannesburg-Suid
Kimberley

Kempton Park-Noord
Klerksdorp-Oos

Louis Brandt en Noordrand
Maquassi/Makwassie
Marikana

Marico

Oost Rand

Plaston

Pollakpark

Poort
Potgietersrus-Wes
Pretoria-Noord
Randfontein
Salisbury/Harare
Springs

Springs-Suid
Strydpan

Suidrand

Uitenhage
Vanderbijlpark-Suid
Verwoerdburg
Walvisbaai

Welkom, St Helena en Riebeeckstad

Zoutpansberg

* Die naam Zoutpansberg is amptelik tussen 1916 en 1921 deur Gemeentes Laeveld, Louis

Jaar van
verandering

1929
2001
2015
2021
1995
1953
1995
2019
1964
1951
1932
2003
2006
1997
1966
2009
2000
2003
1964
1951
2009
1923
1925
1969
1976
2008
1982
2020
1999
2003
1976
2003
1933
1969
2002
2018
2019
2001
2010
1916

Trichardt en Messina steeds afwisselend gebruik.

Nuwe naam/gemeente

Goede Hoop
Benoryn

Seestergemeente Brackenhurst

Emmaus Kenleaf
Vanderkloof
Delareyville
Molopo

Dolfynkus
Derdepoort
Makwassie
Bronkhorstspruit
El-Flora

Horison Roodepoort
Midrand

Eikenhof

Dora Theo Kimberley
Makarios
Klerksdorp-Oos Morester
Randburg
Bosmansrust
Buffelspoort
Zeerust

Germiston
Witrivier

Springs
Montana-Oos

Piet Potgieter
Pretoria Noorderlig
Sionspoort
Zimbabwe
Springs-Noord
Selcourt

Delmas
Johannesburg-Suid
Sionshoogte
Derde Kruis
Centurion-Oos
Namibkus
Goudveld
Pietersburg
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